Hoc revera maximum quod superioribus incumbit salvandarum animarum munus, quod tot etiam visio sanctis metum olim ac tremorem incussit, venerabili huius Prioris animum usque adeo penetrasse visum est ut totis viribus spirituali Religiosorum suorum profectui se allaboraturum socio poponderit cumque ex innata alliciendi et persuadendi facultate comparatum sibi a natura videatur, ut aliorum animos in suam opinionem facile movere queat, confidere licet, quod oves suæ curæ demandatas, si in omni opere bono ac strictæ regularitatis æmulatione ipsis, prout cœpit, prælucere pergit, ad exactam monasticæ disciplinæ observantiam, paulatim sit adducturus. Unde ipsum hortati fuimus ut nihil æque ac suæ suorumque filiorum perfectionis et salutis studium cordi habere velit, animo sæpe revolvens Eutichiani episcopi consilium dicentis: admonemus fraternitatem vestram ut incommisis vobis animabus solerter invigilatis, animarumque magis lucris quam commodis vita præsentis intendatis ut omni ea parte susceptum vos condigne gessisse pastoris officium, venturus iudex, cum ad judicandum venerit, debeat approbare, ac interim cum multiplici fructu animas vobis commissas ad pascua æterna adducere et sibi condigne representare adjuvet. Quibus auscultantem moniti jussimus unam de Sanctissima trinitate Missam celebrare, unam sibi in privato disciplinam infligere, et in officio prioratus a quo absvolvi petiti ad superiorum voluntatem permanere. Pensa inter conventuales laute examinavimus an omnes juxta concessorum sibi talentorum mensuram dignum vocatione sua fructum referent, sed non

modicum consolati fuimus percipientes, arrepti eos propositi zelo, sacroque fervore magis magisque accendi, et de virtute in virtutem proficienes, uberiiores quotidie ad monasticam perfectionem facere progressus. Attendent enim claustrum quod inhabitant Domum Dei esse, quam decet sanctitatem, in qua et sine timore de manu inimicorum liberati servire Domino in sanctitate et justitia omnibus diebus strictissime obligantur, nec ignorant divinam esse voluntatem, ut animas suas per bona opera jugiter sanctificant, ut vita quæ libere ultiroque voverunt, fideliter reddant, et religiosæ vitæ omnimodam puritatem assequi, cui Deo in silentio et solitudine vacando contendant; eapropter pretiosum temporis spatium quod sibi pro salute operando liberaliter concessum est, orationi, aliisque spiritualibus exercitiis ac ordinato manuum operi prudenter parti student. Insuper a diligenti divinorum officiorum frequentatione plerosque commendabiles invenimus, at non eadem laus tribuenda est istis, qui requisitas in cantu pausas, debitamque gravitatem, et in finiendo versu æqualem consonantiam observare negligunt quique nimis ante illos currere, chorumque interrumpere licet correpti in postrema visitatione præsumunt; de quo ut amodo se emendant, hæc Petri Damiani verba saepè ruminanda eis recensuimus: cum, inquit, ecclesiasticis officiis vite creditur. Angelorum semper adesse presentium, nostramque vigilantiam vel desidiam non modo diligenter attendere, sed et superno iudici cuncta per ordinem nuntiare, quanto putamus adversus nos zelo moventur, dum in conspectu illius nos irreverenter stare conspiciunt, cui ipsi trementes assistunt.